
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  49 DELLA  SEDUTA   DEL 18 LUGLIO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di luglio alle ore 12,10,  in Fondi 
presso la sede di Viale Piemonte n. 140 si è riunito il Comitato Esecutivo, convocato con 
nota a mezzo pec prot. 10136 del 15/7/2024  

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 755 

 
 
 

OGGETTO:  Fornitura di componentistica idraulica di  varia tipologia – Fornitura 
materiale irriguo ferroso e PVC – CIG B1E494334E (p er 24 mesi) – 
Aggiudicazione della fornitura. 

 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente  
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
GABRIELE Luca  -  Direttore Area Tecnica  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina   
 
 
 
 
 

 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.755/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 

  PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione n. 430/C del 09/07/2018, a seguito di esperimento di gara è stata affidata 
la "Fornitura di materiale per reti irrigue di varia tipologia" mediante procedura aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per un periodo di 2 anni; 
 
- a seguito di inventario, è stata accertata la necessità di reintegrare la scorta di parte di 
componentistica idraulica per la riparazione delle reti irrigue per poter garantire la necessaria 
rapidità di esecuzione degli interventi di manutenzione per il prossimo triennio; 

 
- con deliberazione n. 703/CE del 28/05/2024 l’ing. Luca Gabriele è stato designato 

Responsabile Unico di Progetto per l’affidamento della “Fornitura  “Fornitura di 
componentistica idraulica di varia tipologia – Fornitura materiale irriguo ferroso e PVC – CIG 
B1E494334E”; 

- con la medesima deliberazione di cui al punto precedente è stata altresì adottata la 
delibera a contrarre ai sensi di quanto disposto dall’art. 17 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
nonché autorizzato il Responsabile Unico del Progetto ad avviare l’affidamento della fornitura 
di che trattasi ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite 
“procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici”, affidando al medesimo RUP l'individuazione degli operatori economici da invitare 
tra quelli iscritti nella piattaforma telematica consortile; 

- il Responsabile Unico di Progetto ha individuato i seguenti operatori economici da invitare 
alla procedura di affidamento: 

• Idraulica Giordano Srl – C.F. 01578790642; 
• Servizi Getione Acque Srl – C.F. 09264151219; 
• Hydropower Srl – C.F. 05656510657; 
• Futura Spa – C.F. 01177290416; 
• 7 in Condotte Snc – C.F. 01475530554; 

 
- tramite la piattaforma telematica consortile, in data 30/05/2024, gli operatori economici 

sopra citati sono stati invitati a partecipare alla procedura per l’affidamento della fornitura in 
oggetto (secondo le specifiche riportate nella lettera di invito); 

 - entro il termine fissato delle ore 12:00 del 12/06/2024 hanno presentato offerta i seguenti 
operatori economici: 

• Idraulica Giordano Srl – C.F. 01578790642; 
• Hydropower Srl – C.F. 05656510657; 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.755/C.E. 
 
 

3

VISTO il verbale di gara redatto dal Responsabile Unico di Progetto nella seduta del 
25/06/2024, dal quale si evince l’aggiudicazione provvisoria della fornitura all’operatore 
economico Idraulica Giordano Srl – C.F. 01578790642 di Montefredane (AV) che per la 
fornitura in oggetto ha offerto il minor prezzo di € 152.967,66 oltre IVA, come da prezzi 
unitari contenuti nell’offerta economica del 10/06/2024; 
 
PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica effettuata tramite il sistema FVOE circa il 
possesso dei requisiti prescritti dal D.Lgs. n. 36/2023 sull’operatore economico 
provvisoriamente aggiudicatario; 
 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

                          a voti unanimi  
                             D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI approvare il verbale di gara redatto dal Responsabile Unico di Progetto Ing. Luca Gabriele 
nella seduta del 25/06/2024; 

 
DI aggiudicare definitivamente la “Fornitura di componentistica idraulica di varia tipologia – 
Fornitura materiale irriguo ferroso e PVC – CIG B1E494334E”, con durata dell’affidamento per 
24 mesi, in favore dell’operatore economico Idraulica Giordano Srl con sede in Via Nazionale 
Arcella – 83030 Montefredane (AV) C.F. e P.IVA 01578790642 che per la fornitura in oggetto 
ha offerto il minor prezzo di € 152.967,66 oltre IVA; 
 
LA  spesa complessiva presunta pari ad € 186.620,54, compresa IVA, grava sul conto U 
1.03.02.09.000 (ex cap. 20501) sui seguenti impegni per le annualità 2024-2026: 
 

periodo Importo A.LT Impegno n. A.Fondi Impegno n. 

01/08/24 31/12/24 39.113,62 26.075,75 A/187-24 13.037,87 FA/109-24 

01/01/25 31/12/25 93.310,27 62.206,85 PLUR032-25 31.103,42 FPLU022-25 

01/01/26 31/07/26 54.196,65 36.131,10 PLUR008-26 18.065,55 FPLU005-26 

  186.620,54 124.413,69  62.206,85  
 
DI autorizzare i competenti uffici consortili a modificare la ripartizione della spesa sopra 
indicata qualora dovesse risultare necessario all’atto della liquidazione delle fatture per 
prestazioni eseguite sia tra gli esercizi che tra le due aree; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi 
dell’art.45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 


